SERMO LXXXVI (a).

De verbis Evangelii Lucae, cap. xii, 16-21, Hominis cujusdam divitis uberes attulit possessio fructus, etc. (b).

1. *Avari cecitas.* — Hominis cujusdam divitis uberes attulit possessio fructus, et cogitavit apud se, dicens: *Quid faciam, quoniam non habeo quo colligam fructus meos? Et dixit: Hoc faciam; destruiam apothecas meas et horrea, et majora edificabo: ut illic congregem fructus meos; et dicam animae meae, Habes multa bona reposui, gaude et jactare. Dixit autem illi Deus: Stulte, hac nocte expositur a te anima tua: ea qua congregasti, cujus erunt? O cecitas avari, fratres dilectissimi! Una nox ei superabat, et de multorum annorum via satagabat. Gaudebat, quia multum silii nascendum videbat; et non noverat quia nihil secum tollebat, sed hic omnia dimittebat. Nox ei vitam fugabat¹; et de crastino cogitabat. Quod in aliis ex-*

¹ In Ms. v., Nox enim fugabat. In aliis, Nox autem fugabat. In nullis vox, rit m.

(a) Alias, 48 ex Homilias 50.

(b) In Appendice nunc primum collocatur. Lovaniensibus dicitur, Verliano et Vindobono spuris est. Quod hic n. 3 de delectis concionator adjuvat, in etate Augustini haudquaquam quidat.

spectabat, in se non sperabat. Utiqve viderat et ille morientes, viderat possidentes; viderat neminem se cum tollere terram. Quanti sunt et modo qui sic dicunt: *Tantum habeo, tantum facio, tantum valeo!* Quibus respondendum est, *Stulte, hac nocte anima tua auferetur a te: qua congregasti, cujus erunt?* Lectatur dives stultus, nocte moriturus. Quantumcumque cupiditas radices suas ubique distendat, quantumcumque rapiat, necesse est in una hora totum dimittat.

2. *Avarus filios non amat. Filiorum extra Deo committenda.* Sed dicturus es: *Habeo filios quibus laborem, habeo quibus prospiciam, habeo quibus curam maximam geram.* Quam curam geris filiorum, ut eos obruas lacrymis miserorum? Non est hoc filios amare, sed potius jugulare. Nescis quia arbor in fruge dignoscitur? Nescis quia quod in radice celatur, in ramis declaratur; et quod laet in foliis, enitescit in pomo¹? Nolo te talem patrem sentiant liberi tui: nolo sic provideas, ut magis invidias. O quanti pauperes nascuntur, et postmodum divites efficiuntur! quanti quibus magna haereditas dimittitur, et postmodum ad penuriam rediguntur! Si ergo Dei est pauperem facere, Dei est ditare, cur providus filiorum existis? Cur rapis, quae post te si forte manant nescis; et tibi perpetuam poenam nutris, et filiis tuis dolorem dimittis? Dicit enim sapientissimus ille Salomon, *Qui congregat aliena, relinquit filiis dolorem (Eccli. xiv, 15)*. Et rursum dicitur in Psalmis, *Veruntamen in imagine Dei perambulavit homo², vane conturbatur. Thesaurizat, et nescit cui congregat ea (Psal. xxxviii, 7)*. Quid thesaurizas, avarus, quod nescis? Quid auri argemique pondere delectaris, et condidis? Quid imaginem regis sculptam servas in solidis; et imaginem Conditoris in hominibus detestaris.